
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

Об организации плановой медицинской помощи участникам специальной военной 
операции и членам их семей по различным профилям в рамках территориальной 

программы обязательного медицинского страхования 
 

В целях создания условий, обеспечивающих качественное и своевременное оказание 
медицинской помощи в медицинских организациях Орловской области в части 
организации маршрутизации лиц, определенных частями 2.1, 2.1 статьи 20 Закона 
Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1444-ОЗ «Об основах охраны здоровья 
граждан в Орловской области», приказываю:   

1. Главным врачам бюджетных учреждений здравоохранения, оказывающих 
первичную медико –санитарную помощь в амбулаторных условиях и условиях дневного 
стационара: 

1.1. обеспечить оказание медицинской помощи лицам, определенным частями 2.1, 
2.1 статьи 20 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года                          № 1444-ОЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в Орловской области» во внеочередном порядке; 

1.2. в случае наличия медицинских показаний для оказания данной категории 
граждан плановой медицинской помощи в стационарных условиях организовать 
направление в медицинские организации, указанные в пунктах 2, 3 настоящего Приказа. 

2. Главному врачу БУЗ Орловской области «Орловская областная клиническая 
больница» (Мурадян В. Ф.) обеспечить оказание плановой медицинской помощи в 
стационарных условиях гражданам, из числа лиц, определенных частями 2.1, 2.1 статьи 20 
Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1444-ОЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Орловской области» во внеочередном порядке на основании 
направлений медицинских организаций, указанных в пункте 1 настоящего приказа, за 
исключением категорий лиц, указанных в пункте 3 настоящего приказа. 

3. Главному врачу БУЗ Орловской области «Научно-клинический 
многопрофильный центр медицинской помощи матерям и детям имени З. И. Круглой» 
(Крылова Л. А.) обеспечить оказание плановой медицинской помощи в стационарных 
условиях на основании направлений медицинских организаций, указанных в пункте 1 
настоящего приказа:  

несовершеннолетним гражданам до 18 лет из числа лиц, определенных частями 2.1, 
2.1 статьи 20 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года                       № 1444-ОЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в Орловской области»; 

женскому населению города Орла и Орловской области из числа лиц, определенных 
частями 2.1, 2.1 статьи 20 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1444-ОЗ 



«Об основах охраны здоровья граждан в Орловской области» по профилю «акушерство и 
гинекология». 

4. Главным врачам бюджетных учреждений здравоохранения, указанных в 
пунктах 1-3 настоящего приказа обеспечить в течение одного рабочего дня с момента 
принятия решения об оказании медицинской помощи лицу, из числа лиц, определенных 
частями 2.1, 2.1 статьи 20 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1444-ОЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в Орловской области» направление сведений в 
соответствии с приложением 1 к настоящему приказу  в БУЗ Орловской области 
«Медицинский информационно-аналитический центр» при соблюдении требований 
Федерального закона от 21 ноября  2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья 
граждан в Российской Федерации», а так же при условии обеспечения 
конфиденциальности данных, хранение и их защиту с учетом требований, 
предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных». 

5. БУЗ Орловской области «Медицинский информационно-аналитический 
центр (Стрыгин А. В.): 

5.1. осуществлять обобщение и анализ данных, представляемых бюджетными 
учреждениями здравоохранения, оказывающими медицинскую помощь лицам, 
определенным частями 2.1, 2.1 статьи 20 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 
года № 1444-ОЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Орловской области»; 

5.2. назначить лицо, ответственное за обобщение и анализ данных, 
представляемых бюджетными учреждениями здравоохранения, оказывающими 
медицинскую помощь лицам, определенным частями 2.1, 2.1 статьи 20 Закона Орловской 
области от 25 декабря 2012 года № 1444-ОЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Орловской области; 

5.3. обеспечить ежемесячное (в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным) 
представление обобщенных данных в отношении лиц, определенных частями 2.1, 2.1 
статьи 20 Закона Орловской области от 25 декабря 2012 года № 1444-ОЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Орловской области» заместителю руководителя Департамента 
здравоохранения Орловской области - начальнику управления здравоохранения 
Департамента здравоохранения Орловской области; 

5.4. довести настоящий приказ до сведения лиц, указанных в пунктах 1-3 
настоящего приказа. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента здравоохранения Орловской области – начальника 
управления здравоохранения Департамента здравоохранения Орловской области. 

 
 

Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_121895/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_121895/
https://docs.cntd.ru/document/901990046
https://docs.cntd.ru/document/901990046

